
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA` RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Partecipazione del personale a convegni/conferenze
Partecipazione della dott.ssa Patrizia Lattarulo, dott.ssa Claudia Ferretti, dott. Giuseppe Francesco 
Gori e dott. Marco Mariani al 58th ERSA Congress “Places for People: Innovative, Inclusive and 
Liveable Regions” - Cork  (Irlanda) – 28 - 31 agosto 2018 – Autorizzazione alla spesa euro 
1.560,00 

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO  che a Cork (Irlanda), nei giorni dal 28 al 31 agosto 2018 si terrà il 58th ERSA
Congress “Places for People: Innovative, Inclusive and Liveable Regions”;

VISTA la richiesta pervenuta dalla dott.ssa Patrizia Lattarulo, dirigente dell’area Economia Pubblica
– Territorio, affinché  la stessa dirigente, la dott.ssa Claudia Ferretti,  il dott. Giuseppe Francesco
Gori e il dott. Marco Mariani dipendenti dell’IRPET di categoria D, partecipino nei giorni dal 28 al
31 agosto 2018,  a titolo di Relatori, al Congresso sopra citato;

DATO ATTO che per la partecipazione  dei dipendenti sopra citati al  58th ERSA Congress “Places
for People: Innovative, Inclusive and Liveable Regions” il costo totale è di euro 1.560,00 (come
RSAI member Standard);

VISTO  il conto economico preventivo per l'esercizio 2018 e la proiezione triennale 2018-2020 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore dell'IRPET con determinazione n.
53 del 23.11.2017, di adozione del Bilancio preventivo economico per l'esercizio 2018, approvato
dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 158 del 26.02.2018 ed il correlato documento
dei piani di gestione per l'esercizio 2018 approvato con determinazione del Direttore n. 5 del
12.01.2018, nelle risultanze di cui alla quarta variazione del medesimo documento, adottata dal
Direttore con determinazione n. 32 del 29.05.2018

RILEVATA Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.
16, comma 1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione dell'IRPET e conformemente



all’attribuzione delle risorse ai centri di responsabilità, disposta con la sopra citata determinazione
n. 5 del 12.01.2018 di adozione del documento dei piani di gestione per l’esercizio 2018

DATO ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare la partecipazione della dott.ssa Patrizia Lattarulo, della dott.ssa Claudia Ferretti,
del dott. Giuseppe Francesco Gori e del dott. Marco Mariani al 58th ERSA Congress “Places for
People: Innovative, Inclusive and Liveable Regions”;

2.  di  autorizzare  la  spesa  di euro  1.560,00  quale  costo  da  sostenere per la  partecipazione  dei
dipendenti sopra citati al 58th ERSA Congress che si terrà a  Cork (Irlanda) dal 28 al 31 agosto
2018.


